PORTARIA DIRETORIA
N.º 50/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Retificar a Portaria Diretoria Nº. 50/2023, e reconduzir a Profa. Ivana Marcia Alves
Diniz (Titular), inscrição UFMG 312789, lotada no Departamento de Odontologia
Restauradora - ODR/FAO, a Profa. Rafaela da Silveira Pinto (Suplente), inscrição
UFMG 305928, lotada no Departamento de Odontologia Social e Preventiva OSP -
OSP/FAO como representantes do Colegiado de Pós-Graduação da FAO UFMG; a
Profa. Fabiana Vargas Ferreira (Titular), inscrição UFMG 31948-1, lotada
Departamento de Odontologia Social e Preventiva - OSP/FAO, a Profa. Rogéli
Tibúrcio Ribeiro da Cunha Peixoto (Suplente), inscrição UFMG 134805, como
representantes do Colegiado de Graduação da FAO UFMG, a Profa. Aline Araújo
Sampaio (Titular), inscrição UFMG 32924X, lotada no Departamento de Clínica,
Patologia e Cirurgia Odontológicas - CPC/FAO e a Profa. Francisca Daniele
Jardilino (Suplente), inscrição UFMG 329053, lotada no Departamento de Clínica,
Patologia e Cirurgia Odontológicas - CPC/FAO como representantes do Centro de
Extensão(CENEX) da FAO UFMG, as enfermeiras Barbara da Silva Mourthé Matoso
(Titular), inscrição UFMG 280372 e Ana Carolina Marques Medeiros (Suplente),
inscrição UFMG 255033, ambas lotadas na Coordenação de Enfermagem, como
representantes dos Técnico Administrativos em Educação e os servidores
bibliotecário-documentalistas, Luciana Gonçalves Silva Souza (Titular) inscrição
UFMG 270881 e Mateus Henrique Silva Trindade (Suplente), inscrição UFMG
383279, como representantes da Biblioteca da FAO UFMG, e os discentes de
Pós-Graduação Hebertt Gonzaga dos Santos Chaves (Titular), inscrição UFMG
2022690774, Débora Rosana Alves Braga Silva Montagnoli (Suplente), inscrição
UFMG 2021726686, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão
Editorial da Faculdade de Odontologia da UFMG. A vigência do mandato dos
discentes expira em 16 de maio de 2024 e a do mandato dos servidores
representantes (titulares e suplentes) expira em 19 de abril de 2025.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG